
UCHWAŁA NR XX.190.2016
RADY GMINY PRZYSTAJŃ

z dnia 19 września 2016 r.

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Przystajń na dofinansowanie 
inwestycji polegających na usuwaniu wyrobów zawierających azbest z nieruchomości położonych na 

terenie Gminy Przystajń

Na podstawie art. 403 ust. 2 – 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo Ochrony Środowiska 
(Dz. U. z 2016 r., poz. 672 ze zm.), art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.), art. 221 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885), a także w związku z realizacją 
uchwały nr XII.116.2015 Rady Gminy Przystajń z dnia 30 listopada 2015 r. w sprawie uchwalenia Programu 
usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Przystajń na lata 2015-2032, Rada Gminy 
Przystajń  uchwala co  następuje:

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Przystajń na dofinansowanie inwestycji 
polegających na usuwaniu wyrobów zawierających azbest, realizowanych na terenie Gminy Przystajń.

§ 2. Szczegółowe warunki udzielania dotacji wskazuje Regulamin udzielania dotacji celowej z budżetu 
Gminy Przystajń na dofinansowanie inwestycji polegających na usuwaniu wyrobów zawierających azbest 
z nieruchomości położonych na terenie Gminy Przystajń, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przystajń.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

mgr Henryka Kapuścik

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 23 września 2016 r.

Poz. 4772



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XX.190.2016

Rady Gminy Przystajń

z dnia 19 września 2016 r.

Regulamin udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Przystajń na dofinansowanie inwestycji 
polegających na usuwaniu wyrobów zawierających azbest z nieruchomości

położonych na terenie Gminy Przystajń

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady dofinansowania ze środków budżetu Gminy Przystajń 
inwestycji usuwania wyrobów (odpadów) zawierających azbest z terenu nieruchomości położonych na terenie 
Gminy Przystajń.

§ 2. 1. Gmina Przystajń udziela dotację celową (zwaną dalej dofinansowaniem) do inwestycji usuwania 
wyrobów zawierających azbest z budynków mieszkalnych i gospodarczych, oraz zgromadzonych 
(składowanych) na nieruchomościach położonych na terenie Gminy Przystajń.

2. Dofinansowanie udzielane jest w postaci refundacji poniesionych kosztów.

3. Dofinansowaniu podlegają wyłącznie koszty kwalifikowane związane z usunięciem wyrobów 
zawierających azbest, do których należą:

1) demontaż wyrobów zawierających azbest,

2) transport wyrobów zawierających azbest na składowisko odpadów niebezpiecznych,

3) unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest na składowisku odpadów niebezpiecznych.

4. Kwota dofinansowania może wynieść:

1) do 100% kosztów kwalifikowanych w przypadku inwestycji polegającej na demontażu, transporcie 
i unieszkodliwieniu wyrobów zawierających azbest, lecz nie więcej niż 540,00 zł za usunięcie 1 Mg 
odpadu, z zastrzeżeniem ust. 5 i 6.

2) do 100% kosztów kwalifikowanych w przypadku inwestycji polegającej na transporcie i unieszkodliwieniu 
wyrobów zawierających azbest, lecz nie więcej niż 350,00 zł za usunięcie 1 Mg odpadu, z zastrzeżeniem 
ust. 5 i 6.

5. Dofinansowanie może być przyznane maksymalnie dla 4 Mg usuniętych wyrobów zawierających azbest 
z danego budynku mieszkalnego, gospodarczego, bądź� nieruchomości na której jest zgromadzony 
(składowany) azbest.

6. Dofinansowanie może być przyznane tylko jeden raz dla danego budynku mieszkalnego, gospodarczego 
bądź nieruchomości, na której jest zgromadzony (składowany) azbest.

7. Dofinansowaniem nie są objęte inwestycje polegające wyłącznie na demontażu wyrobów zawierających 
azbest.

§ 3. 1. Warunkiem ubiegania się o dofinansowanie inwestycji określonych w  § 2 ust. 4 jest złożenie 
w Urzędzie Gminy Przystajń wniosku, stanowiącego załącznik nr 1 do Regulaminu.

2. Do wniosku należy dołączyć:

1) oryginał lub uwierzytelniona kopia faktury VAT (rachunku) wystawionej przez Wykonawcę za usunięcie 
wyrobów zawierających azbest,

2) oryginał lub uwierzytelniona kopia pisemnego oświadczenia Wykonawcy o prawidłowości wykonania prac 
oraz o oczyszczeniu terenu z pyłu azbestowego, z zachowaniem właściwych przepisów technicznych 
i sanitarnych zgodnie z § 8 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów 
zawierających azbest (Dz. U. Nr 71, poz. 649 z późn. zm.),

3) oryginał lub uwierzytelniona kopia karty przekazania odpadu na uprawnione składowisko odpadów 
niebezpiecznych,

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4772



4) zdjęcie obiektu budowlanego z którego usunięto wyroby zawierające azbest.

3. Wnioski składane są po zakończeniu inwestycji wyłącznie przez osoby fizyczne spełniające łącznie 
następujące przesłanki:

a) posiadają tytuł prawny do nieruchomości, z których usunięto wyroby zawierające azbest;

b) nie prowadzą działalności gospodarczej.

4. Wnioski przyjmowane są w trybie ciągłym i realizowane według kolejności ich złożenia w Urzędzie 
Gminy Przystajń, do wyczerpania się środków finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy 
Przystajń w danym roku budżetowym. Wnioski niezrealizowane w danym roku z powodu braku środków 
finansowych, będą realizowane w pierwszej kolejności w roku następnym, pod warunkiem zabezpieczenia 
niezbędnych  kwot w budżecie Gminy Przystajń.

5. Wnioskodawca może zostać wezwany do uzupełnienia wniosku lub złożenia wyjaśnień na każdym etapie 
realizacji wniosku. W przypadku niedokonania ww. czynności w terminie 7 dni kalendarzowych od dnia 
otrzymania wezwania, wniosek pozostawia się bez realizacji.

6. Weryfikację wniosków przeprowadzać będzie komisja gminna powołana przez Wójta Gminy Przystajń. 
Komisja przedstawia Wójtowi do zatwierdzenia listę wniosków, które spełniają wszystkie wymagania i mogą 
zostać zakwalifikowane do dofinansowania. Sporządzana jest lista dotowanych (do wysokości środków 
przewidzianych na ten cel w budżecie) i lista rezerwowa.

7. W następstwie pozytywnej weryfikacji wniosku oraz uzyskania dofinansowania zawierana jest umowa 
dotacji pomiędzy Gminą Przystajń a wnioskodawcą, która jest podstawą do wypłaty środków. Wójt Gminy 
Przystajń powiadamia strony o wysokości dofinansowania i terminie podpisania umowy. Niezawarcie umowy 
w ustalonym terminie skutkuje wyłączeniem danego wnioskodawcy z uzyskanego dofinansowania.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4772



Załącznik nr 1 do Regulaminu

WNIOSEK 

o udzielenie dotacji celowej  na inwestycję związaną z usuwaniem wyrobów zawierających azbest 

z nieruchomości położonych na terenie Gminy Przystajń 

CZĘŚĆ I – WYPEŁNIA WNIOSKODAWCA
1. Dane wnioskodawcy: 

a) imię i nazwisko lub nazwa: .................................................................................................................... 

b) dane do korespondencji (adres zamieszkania lub siedziby): 

ulica ............................................................................... nr domu ................. nr mieszkania ....................

miejscowość .................................................................... kod pocztowy .................................................. 

tel. kontaktowy ..............................................................

2. Adres zrealizowanej inwestycji  (nieruchomość z której usunięto azbest): 

miejscowość.............................................................................................. 

ulica .............................................................................…  nr domu .......................................................... 

numer ewidencyjny działki ........................  nazwa obrębu ....................................................................... 

3. Opis przedsięwzięcia:
Wnioskuję o dofinansowanie (refundację)  kosztów kwalifikowanych inwestycji związanej 
z usunięciem wyrobów zawierających azbest, na którą składają się:

 demontaż, transport i unieszkodliwienie azbestu z budynku mieszkalnego

 demontaż, transport i unieszkodliwienie azbestu z budynku gospodarczego

 transport i unieszkodliwienie azbestu zgromadzonego (składowanego) na działce gruntowej 

 Ilość usuniętego azbestu:             

płyty azbestowo – cementowe faliste ……………………….. kg / Mg

płyty azbestowo – cementowe płaskie ……………………….. kg / Mg

Ja niżej podpisany/a …………………………………………………..legitymujący/a się 
dowodem osobistym (seria i numer)  …………………….………………wydanym 
przez………………………………………………………………………... oświadczam, że: 
1) posiadam prawo do dysponowania nieruchomością, której dotyczy niniejszy wniosek,
2) nie prowadzę działalności gospodarczej,
3)  wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych we wniosku dla potrzeb 
realizacji uzyskania dofinansowania, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych (Dz. U. z 2014 r., poz. 1182 z późn. zm.).

.................................................................................................... 
(data i podpis Wnioskodawcy) 

URZĄD GMINY PRZYSTAJŃ
UL. CZĘSTOCHOWSKA 5

42-141 PRZYSTAJŃ

WYPEŁNIA URZĄD GMINY:

Data rejestracji ......................................................

Wpisano do rejestru wniosków pod nr ................

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4772



Załącznik nr 1 do Regulaminu

Do wniosku dołączam następujące załączniki: 

• oryginał lub uwierzytelniona kopia faktury VAT (rachunku) wystawionej przez Wykonawcę za 
usunięcie wyrobów zawierających azbest,

• oryginał lub uwierzytelniona kopia pisemnego oświadczenia Wykonawcy o prawidłowości 
wykonania prac oraz o oczyszczeniu terenu z pyłu azbestowego, z zachowaniem właściwych 
przepisów technicznych i sanitarnych zgodnie z §  8  ust.  3  Rozporządzenia Ministra 
Gospodarki,  Pracy i Polityki społecznej z dnia 2  kwietnia 2004  r.  w sprawie sposobów 
i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest 
(Dz. U. Nr 71, poz. 649 z późn. zm.),

• oryginał lub uwierzytelniona kopia karty przekazania odpadu na uprawnione składowisko 
odpadów niebezpiecznych,

• zdjęcie obiektu budowlanego z którego usunięto wyroby zawierające azbest.

wyjaśnienia:
* niewłaściwe skreślić

CZĘŚĆ II – WYPEŁNIA KOMISJA GMINNA

Opinia  Komisji  Gminnej  po  formalnej  weryfikacji  wniosku  oraz  po  merytorycznej  ocenie 

wniosku o dofinansowanie:

        wniosek opiniujemy pozytywnie 

           wniosek opiniujemy negatywnie 

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………
(uzasadnienie)

Data i podpis Komisji Gminnej:

1................................................................. -           przewodniczący           - .............................................
    (imię i nazwisko)            (funkcja)        (data i podpis)

2................................................................  -                członek                   - ….........................................
    (imię i nazwisko)            (funkcja)        (data i podpis)  

3................................................................ -                 członek                   - .............................................
    (imię i nazwisko)            (funkcja)        (data i podpis)

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4772


	WNIOSEK
	CZĘŚĆ I – WYPEŁNIA WNIOSKODAWCA

		2016-09-23T08:06:08+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; ŚLĄSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




